
 

 

 

 02السلسلة رقم 
  :اجب عن الأسئلة بدقة واختصار :00التطبيق 

 للمؤسسة الاقتصادية؟ حدد مفهوم التحليل الدالي وأهميته بالنسبة لك وبالنسبة .1
 تهتم أطراف عديدة بالتحليل الدالي ونتائجه، عددهم وشراح كيف يستفيد كل طرف من العملية. .2
 وتتعدد الأدوات الدستخدمة في العملية .بين ذلك.تتباين استعمالات التحليل الدالي في الدؤسسة  .3
 ما الدقصود بالدفهوم الذمي للمؤسسة؟ .4
 . في تصنيف عناصر الديزانية الدالية ؟ مع تقديم مثال على ذلك حدد الدبدأ الدعتمد عليه .5

 .31/12/2022بتاريخ  الديزانية الدالية للمؤسسةتعطى : 02التطبيق رقم 
 

 المبالغ الخصوم المبالغ الاصول
 نتيجة الدورة 

 الدواد الأولية والتوريدات
 موردو الدخزونات 
  رأس الدال الصادر

850.000 
150.000 

50.000 
100.000  

 الصندوق 
 منتجات تامة الصنع 

 الدستخدمون 
   الزبائن 

90.000 
240.000 

80.000 
30.000 

  مجموع الخصوم الجارية  مجموع الأصول الجارية
 تثبيتات عينية 

 الدؤونات للأعباء 
 الضرائب على نتائج الدورة 

  تثبيتات مالية 

900.000 
40.000 

200.000 
700.000 

 البنك 
 الاحتياطات 

380.000 
60.000 

  مجموع رؤوس الاموال الخاصة 
 تثبيتات معنوية 
 خزينة الخصوم 

 اقتراضات لدى البنوك 

050.000 
20.000 

0.400.000 
  مجموع الخصوم غير الجارية  الجارية يرمجموع الأصول غ

  مجموع الخصوم  مجموع الاصول
 المطلوب:
 حسب المجموعات مع مراعاة الدبدأ الذي ترتب به.إعادة ترتيب عناصر الديزانية  .1
 كتابة أرقام الحسابات .2
 .إعداد الديزانية الدالية .3
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